
Pro(incia de Tierra del Fuego, Axtadida

e Islas del Adántico Sur 
República Argentina

111110011111111ENTASETIilliktal0140 

11514 00 ATLAIMMIII 

.4.1.111.411
	 012 en Memoria a los Héroes de Malvinas" 

RESOLUCIÓN REGISTRADA 

BAJO EL ...2 6 7 
,Wwwnynameen. 

USHUAIA, 2 7 NOV 2012 

VISTO: El Expediente Letra TCP - DA N° 248/2012, caratulado: 

"S/ADQUISICION SISTEMA DE CONTROL HORARIO DE INGRESO Y 

EGRESO DEL PERSONAL", y; 

CONSIDERANDO : 

Que mediante Resolución Plenaria N° 346/2012, se autorizó gasto para la 

contratación directa para la compra de un Sistema de Control de registro horario y 

acceso, que permita llevar un registro uniforme del ingreso, egreso y salidas 

temporales del personal del Tribunal de Cuentas, por la suma estimada total de 

PESOS CIENTO CINCO MIL ($ 105.000,00). 

Que mediante Nota Interna Letra: T.C.P. — DA N° 1885/2012, obrante a 

fojas 21, la Dirección de Administración informa que se ha autorizado erróneamente 

el gasto para una contratación directa, correspondiendo en función del monto 

estimado total del gasto implementar el procedimiento de Concurso de Precios 

conforme a lo establecido en el artículo 26 de la Ley Territorial N° 6, reglamentado 

por el Decreto Provincial N° 674/11 — Art.26° inc. 2 - y el Decreto N° 2885/2010 - 

Jurisdiccional de Compras vigente. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para dictar el presente acto 

según lo establecen los Art. 4° inc. a), 26° y 27° de la Ley Provincial N° 50 y el Art. 

117° de la Ley Provincial N° 141. 

Por ello:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Sustituir el Artículo 1° de la Resolución Plenaria N° 346/12 por el 

siguiente: "ARTICULO 1°.- Autorizar el gasto para tramitar un Concurso de

Precios para la compra de un Sistema de Control de registro horario y acceso, que 

permita llevar un registro uniforme del ingreso, egreso y salidas temporales del 

personal del Tribunal de Cuentas, por la suma estimada total de PESOS CIENTO 

...///2.- 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



012 en Memoria a los Héroes de Malvinas" 

Dr. Migu91LONGH1
VOGAL ABO 

Tribunal e Cuentas de

ANO 

O 
Provinct 

	

Provincia de Tierra del Fuego, Antarlida	
TIIIINALIUMMISountautuitte e hdas dI Atkintieo Sur	 10411111 

Repúbliea Argentina	 il$10$01101Arginin 

...///2.- 

CINCO MIL ($ 105.000,00). En un todo de acuerdo a lo expresado en los 

considerandos". 

ARTICULO 2°.- Registrar, comunicar a quien corresponda, publicar. Cumplido, 

archivar.- 

	

RESOLUCION PLENARIA N°	 367	 /2012.- 

C.P.N.
CONTA 

PRESIDENTE 
Tribunal e Cuentas de la vincia 

RO 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 1

